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تلاش وزیر برای استیضاح نشدن
طرح اســتیضاح وزیــر ورزش هفته پیش 
)چهارشــنبه ۳۰ آبان( به تصویب نمایندگان 
مجلس رســید و قرار است هفته آینده بررسی 
اولیه آن در حضور شخص مسعود سلطانی فر 
انجام شــود. در این فاصله یــک هفته ای اما 
رایزنی هایــی انجام شــده تــا حتی الامکان 
متقاضیان اســتیضاح امضاهــای خود را پس 
بگیرند. در همین رابطه گویا سلطانی فر شامگاه 
سه شــنبه نشســتی با چند تن از نمایندگان 
مجلس که ظاهرا جزو متقاضیان اســتیضاح 
وی بوده اند، برگزار کرده است. امیررضا خادم 
معاون پارلمانی وزیر و حسن کریمی مشاور وی 
و مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی هم از جمله افراد حاضر در این نشست 
بوده اند که دور از ســاختمان وزارت ورزش و 
در محل این شــرکت برگزار شده است. ظاهرا 
در این نشست و در راســتای رایزنی هایی که 
پیش از آن انجام شــده بود، وعده وعیدهایی 
برای توجه ویژه تر در برخی اســتان ها و انجام 
برخی انتصاب ها داده شــده تا اینگونه امضای 
نماینــدگان متقاضی اســتیضاح پس گرفته 
شــود و در کل موضــوع از دســتور کار خارج 
شود. استیضاح سلطانی فر با امضای ۱۵ نفر از 
نمایندگان هفته گذشته تقدیم هیات رئیسه 
مجلس شــد. در واقع حداقل امضای ۱۰ نفر از 
نمایندگان مجلس لازم است تا استیضاح یک 
وزیر در دستور کار قرار بگیرد با این حساب و اگر 
برخی از نمایندگان متقاضی استیضاح مسعود 
سلطانی فر، امضای خود را پس بگیرند و تعداد 
متقاضیان به کمتر از ۱۰ نفر برسد، موضوع به 

صورت کلی منتفی خواهد شد.
    

کیانوش در مسیر قبلی
بعد از اختلافات پیش آمــده بین کیانوش 
رســتمی و علی مرادی ســر اعزام نشدن او به 
قطرکاپ، ســرانجام این رضــا صالحی امیری 
رئیس کمیته ملی المپیک بود که میانجیگری 
کرد و با دعوت از مرادی و رستمی به ساختمان 
سئول آبی روی آتش این اختلاف ریخت تا موقتا 
همه چیز در صلح به نظر برسد. پیش از المپیک 
ریو هم وزارت ورزش به ماجرای کیانوش ورود 
کرده بود و از او حمایت کرد تــا تمریناتش را 
به تنهایی پشت ســر بگذارد. بنابراین می شود 
نتیجه گرفت که یا فدراسیون چندان اعتقادی 
به حل مشکلات درون خانواده ندارد یا در رفع 
مشکلات آنقدر ناتوان اســت که باید یا وزیر یا 
رییس کمیته ملی المپیک برای حل شــان پا 
پیش بگذارند! در هر حال خروجی این نشست 
این بود که رســتمی در اردو حضور پیدا کند و 
زیر نظر فدراسیون باشــد. هرچند طبق اعلام 
مدیربرنامه های رســتمی، قهرمــان ریو قرار 
اســت با مربی جدید تمرین کند که این یعنی 
گام برداشتن او در مسیری که به جای موفقیت 
برایش حاشــیه دارد. در هر حال کیانوش در 
این نشســت درخواســت داد تا در دو مسابقه 
گزینشی کاپ تایلند و جام فجر شرکت کند تا 

از کورس رقابت جا نماند.
    

آسمانخراش ها در نبرد نابرابر
تیم ملی بســکتبال ایــران روز جمعه در 
یک بازی حساس در چارچوب پنجره پنجم 
انتخابی جام جهانی به مصاف استرالیا می رود. 
مهران شاهین طبع که به خاطر غیبت برخی 
بازیکنان همچــون حامد حــدادی، صمد 
نیکخواه بهرامی و سجاد مشایخی و همچنین 
دعوت نکردن از ارســلان کاظمی دســتش 
تقریبا خالی از ستاره شده، با ترکیبی متفاوت 
باز هم امیدوار به شکســت دادن کانگوروها 
است. بسکتبال برای داشــتن شانس صعود 
به جام جهانی چین محکوم بــه دو برد از دو 
بازی خارج از خانه با استرالیا و فیلیپین است، 
کار دشواری که پیش روی آسمانخراش ها با 
ترکیب ناقص و تدارکات حداقلی قرار گرفته 
است. تیم ملی نه تنها چند ستاره اش را ندارد 
بلکه به دلیل مشــکلات اقتصادی ماساژور 
و بدنساز هم با خود نبرده اســت. با این حال 
شاهین طبع سرمربی تیم ملی امیدوار است 
که با توجه به انگیزه هایی کــه تیمش دارد. 
بهترین نتیجه را از این دیدار به دست بیاورند. 
همچنین صمد نیکخواه بهرامی کاپیتان تیم 
ملی بسکتبال هم واکنش نشان داد. او که بعد 
از وقفه حدود دو ساله به تازگی در چند بازی 
تیم ملی حضور داشت، دوباره قصد ترک تیم 
را البته موقت دارد. او در حالی این موضوع را 
اعلام کرده که حواشی اخیر تیم ملی، زمینه 
اختلاف نظر او و شاهین طبع با شانس ضعیف 
تیم ملی برای صعود به جام جهانی چین قطعا 

چاشنی تصمیم صمد بوده است.

منهای فوتبال

اگر فوتبال 4۵ دقیقه بود و تیم ها دیگر براي نیمه دوم وارد زمین نمي شــدند 
الان صدرنشین لیگ برتر نه پدیده بود، نه سپاهان و نه حتي پرسپولیس و تراکتور! 
در جدول 4۵ دقیقه اي لیگ برتر، پارس جنوبي جم بــا 2۳ امتیاز از ۱۳ بازي در 
صدر جدول قرار دارد و هفت بازي از این ۱۳ بــازي را در پایان نیمه اول برنده به 
رختکن رفته است. البته شاگردان تارتار این عنوان را تا حدود زیادي مدیون بازي 
عقب افتاده سپاهان هم هستند چون اگر سپاهان در بازي عقب افتاده اش فقط یک 
امتیاز هم بگیرد صدرنشیني را از چنگ پارس جنوبي خارج مي کند. نفت آبادان و 
ماشین سازي هم از دیگر تیم هاي موفق در نیمه اول بازي ها هستند. دو تیمي که 

چهار بار برنده به رختکن رفته اند اما در نتایج نهایي هر کدام فقط یک برد دارند.

اما اگر 4۵ دقیقه نیمه دوم )نیمه مربیان( را ملاک قرار دهیم پارس جنوبي، نفت 
آبادان و ماشین ســازي -تیم هاي موفق نیمه اول- تا رتبه هاي ششم، چهاردهم و 
پانزدهم سقوط مي کنند. به خصوص افت تیم هاي صنعت نفت و ماشین سازي قابل 
توجه است که هر دو در نیمه اول تفاضل مثبت دارند و در نیمه دوم این برتري را از 
دســت مي دهند. در جدول نیمه هاي دوم چهار رتبه بالاي جدول دقیقا به همان 
ترتیبي است که در جدول اصلي لیگ مي بینیم. یعني پدیده، سپاهان، تراکتورسازي 
و پرسپولیس در پله هاي اول تا چهارم قرار دارند. این موضوع نشان مي دهد گل هاي 
4۵ دقیقه دوم تاثیر بیشتري روي نتیجه نهایي دارند تا گل هاي 4۵ دقیقه اول. جالب 

اینکه تراکتورسازي با ۱۵ گل زده، گل زن ترین تیم در نیمه دوم بازي ها است.

اگر خط دفاعي پدیده فقط یک نیمه دیگر مقاومت کند، رکورد بســته نگه 
داشتن دروازه در فصل جاري را از چنگ استقلال خارج خواهد کرد. خط دفاعي و 
دروازه بان استقلال تهران با بسته نگه داشتن دروازه این تیم به مدت 4۳6 دقیقه 
بهترین رکورد لیگ هجدهم را تا این مقطع به ثبت رسانده اند. اما پدیده که از هفته 
هشــتم به بعد دیگر گلي دریافت نکرده حالا با ۳9۰دقیقه در آستانه رسیدن به 
رکورد استقلال است. پدیده این هفته میزبان سپاهان است و دوئل حساس این 
دو تیم صدرنشین علاوه بر تاثیراتي که در صدر جدول دارد براي ثبت این رکورد 
هم به نوعي جذاب خواهد بود. پدیده اگر یک نیمه مقابل سپاهان مقاومت کند در 

دقیقه 46 از رکورد استقلال عبور خواهد کرد.

رکورد دزدي نیمه مربیان صدرنشین نیمه

عدد به عدد

آریا طاری

وینفرد شفر و تیمش، فصل گذشته 
در دیدارهای خانگــی فوق العاده بودند 
اما در فصل جدید، هنوز شباهتی به تیم 
فصل گذشته نداشــته  اند. تیمی که در 
آزادی همه رقبا را از دم تیغ می گذراند 
و به هیچ حریفی مجال نفس کشیدن 
نمــی داد. آبی ها این فصــل در همین 
استادیوم یک شکست سنگین را مقابل 
السد قطر تجربه کردند و عملا در پایان 
همان بازی از لیگ قهرمانان آسیا کنار 

رفتند. این تیم در همین اســتادیوم از 
جام حذفی نیز خارج شد تا در یک بازه 
زمانی کوتاه، چند خاطره ناامیدکننده 
را در خانه پشت سر بگذارد. در لیگ برتر 
نیز اوضاع دیدارهای خانگی بر وفق مراد 
استقلال نبوده اســت. از چهار پیروزی 
آبی ها در لیگ برتر، سه پیروزی بیرون 
از خانه به دســت آمده و تراکتورسازی 
تنها تیمی به شمار می رود که این فصل 
در ورزشگاه آزادی، نتیجه را به تیم شفر 
واگذار کرده است. در واقع این تیم از هفته 
سوم به بعد، هرگز در ورزشگاه خودش 

به برتری نرســیده و همیشه دیدارها را 
با تساوی و یا شکست تمام کرده است. 
ماجرا وقتی نگران کننده تر می شود که 
بدانیم اســتقلال به جز همان مسابقه 
با تراکتورســازی، در همه جدال های 
خانگی اش در لیگ هجدهم حتی یک 
گل نیز به ثمر نرسانده است. خط حمله 
اســتقلال در آزادی موفق نشده دروازه 
پیکان، فولاد، پرسپولیس و سپاهان را 
باز کند. در چند مقطع مختلف، پیروزی 
بیرون از خانه تیم وینفرد شفر را نجات 
داده اما حالا دیگر زمان جنگیدن با طلسم 

ورزشگاه آزادی است. استقلال پس از 
ناکامی در به ثمر رساندن گل در ورزشگاه 
خانگی در سه مسابقه گذشته، این بار با 
انگیزه های زیادی برای مسابقه با نفت 
آبادان مهیا خواهد شد. مرتضی تبریزی 
که ناگهان از فهرست دیدار با استقلال 
خوزستان جا مانده بود، به خوبی می داند 
که زمان زیادی برای اثبات توانایی هایش 
در ترکیب استقلال ندارد. درست مثل 
الحاجی  گرو که در حضور 9۰ دقیقه ای 
در دیدار هفته گذشــته باز هم چندان 
موثر نشان نداد و نتوانست میان خودش و 

انتقادها فاصله ای به وجود بیاورد. اللهیار 
صیادمنش و مهدی قائدی، همچنان در 
انتظار فرصتی دوباره به ســر می برند و 
روح ا... باقری، قصد دارد نشان بدهد که 
به شکل »تصادفی« تبدیل به مرد اول 

خط حمله استقلال نشده است.
به دســت آوردن ۱۳ امتیاز در ۱۳ 
مسابقه، همه حقایق در مورد نفت آبادان 
را افشــا می کند. آنها »تیم تســاوی« 
هســتند و اساســا نباختن را به تلاش 
برای برنده  شدن ترجیح می دهند. این 
تیم در ۱۳ هفته گذشته ۱۰ بار به نتیجه 
مساوی رســیده و به صورت مشترک 
با ماشین ســازی از این حیث رکورددار 
اســت. نفت اولین پیروزی این فصلش 
را در هفته نهم تجربه کــرد و پس از آن 
دوباره از مدار پیروزی خارج شد. آنها در 
طول فصل هرگز یک دیدار خارج از خانه 
را با برد به پایان نبرده اند و امروز فرصت 
باطل کــردن این طلســم را در اختیار 
دارند. برزیلی های لیــگ برتر در چهار 
مسابقه متوالی گذشته با پارس جنوبی، 
فولاد خوزستان، نفت مسجدسلیمان و 
نساجی قائمشهر به تساوی رسیده اند. 
برای آنها فرقی نمی کند که در کدام شهر 
روبه روی کدام تیم قرار بگیرند. این تیم 
در هر شرایطی به جست وجوی تساوی 
محبوبش خواهد رفــت. مصدومیت 
جاسم کرار، مهم ترین نگرانی نفتی ها 
قبل از برخورد با اســتقلال است. با این 
وجود شنیده می شــود این بازیکن با 
تلاش کادر پزشکی باشگاه، برابر یکی 
از تیم های ســابقش در فوتبال ایران به 
میدان خواهد رفت. آخرین تجربه حضور 
نفت برای مسابقه با استقلال در ورزشگاه 
آزادی به یک شکست تحقیر آمیز مقابل 
پسران شفر ختم شد اما این باشگاه فصل 
گذشته در همین استادیوم، پرسپولیس 
را از جام حذفی کنــار زد و ثابت کرد که 
توانایی انجام کارهای بزرگ را در ورزشگاه 

آزادی دارد. نفت درســت در میانه های 
جدول لیگ برتر قرار گرفته و به ازای هر 
بازی، به صورت میانگین یک امتیاز به 

دست آورده است.
آبادانی ها هفته گذشــته با شلیک 
ثانیه های پایانی میلاد جهانی، از شکست 
خانگی برابر نساجی گریختند. استقلال 
نیز با تنها گل روح ا... باقری، توانســت 
استقلال خوزســتان را شکست بدهد. 
آرامش نســبی در هر دو باشگاه برقرار 
است اما جدال امروز می تواند همه چیز را 
تغییر بدهد. آبی ها به جز پیروزی، با هیچ 
نتیجه دیگری راضی نمی شوند و نفت 
که در طول فصل متخصص ضربه زدن 
به تیم های بزرگ بوده، بدون تکرار این 
اتفاق هویتش را در خطر خواهد دید. آنها 
فصل گذشته شانس صعود به فینال جام 
حذفی را در تقابل با اســتقلال از دست 
دادند و حالا به دنبال انتقام گرفتن از تیم 
میزبان هستند. صنعت و استقلال، مثل 
همیشــه برای دوئلی جذاب و پرماجرا 
آماده می شــوند. نبردی که شاید یکی 
از بهترین مسابقه های این هفته لیگ 

را رقم بزند.

شفر و سرجیو؛ نبرد تمام خارجی در لیگ برتر

علیه طلسم آزادی!

اتفاق روز

نکته به نکته

 استقلال و نفت آبادان امروز در حالی به مصاف هم می روند که هر دو طلسم های بزرگی برای شکستن در این فصل 
دارند. تیم میزبان نبرد امروز، در لیگ هجدهم فقط یک مسابقه خانگی را با پیروزی پشت سر گذاشته و تیم مهمان نیز در 

همه هفته های لیگ فقط یک برد را جشن گرفته است. سرجیو و شفر هنوز باید بخش زیادی از مشکلات تیم شان را حل 
کنند اما این دوئل تمام خارجی، می تواند جذابیت های زیادی به همراه داشته باشد.

هفته چهاردهم لیگ برتر دیروز با مسابقه تیم های فولاد 
و ذوب آهن اصفهان آغاز شــد. امروز به صورت همزمان با 
مسابقه پرسپولیس، یک جدال تماشایی در قائمشهر برگزار 
می شود و فردا نیز دو تیم بالای جدول، یکی از حساس ترین 
دیدارهای نیم فصل اول لیگ را خواهند ساخت. لیگ برتر، 
به سرعت پیش می رود و حالا زمان بســیار کمی تا پایان 
نیم فصل اول باقی مانده است. برخلاف آن چه در هفته های 
اول تصور می شــد، پدیده همچنان صدرنشــینی را برای 
خودش حفظ کرده و روند رویایی این تیم همچنان ادامه 
دارد. ســپاهان ژنرال نیز به عنوان اصلی ترین تهدید این 
روزهای پدیده، عصر جمعه قواره های واقعی اش را در نقش 

جهان به نمایش می گذارد.

نساجی مازندران-سپیدرود رشت
نساجی و سپیدرود، شباهت های بسیار زیادی با هم دارند. هر 
دو تیم سال ها در سطوح پایین تر برای صعود به لیگ برتر تلاش 
کرده اند، هر دو تیم بالاخره به انتظار بسیار طولانی شان پایان 
داده اند، هر دو تیم روی نیمکت از کاپیتان های سابق تیم ملی بهره 
می برند و هر دو تیم در لیگ برتر هجدهم، شروع خوبی نداشته اند. 
تیم نکو در رده دوازدهم جدول دیده می شود و سپیدرود نیز به 
لطف 6 امتیاز کسر شده از استقلال خوزستان، قعرنشین نیست 
و در رده پانزدهم قرار گرفته است. برخورد دو تیم شمالی، جذاب 
و تماشایی از آب درخواهد آمد. بین این دو باشگاه، دشمنی در کار 
نیست و نساجی و سپیدرود رابطه بسیار خوبی با هم دارند تا جنگ 

امروز، یک جنگ سرد اما تماشایی باشد.

سپاهان اصفهان- پدیده مشهد
بدون تردید حساس ترین مسابقه این هفته، در ورزشگاه 
نقش جهان برگزار می شــود. جایی که دو مربی از دو نســل 
مختلف فوتبال ایران روبه روی دو تیم از دو نسل مختلف فوتبال 
قرار می گیرند. سپاهان با امیر قلعه نویی دوباره احیا شده و حالا 
فقط سه امتیاز با تیم صدرنشین فاصله دارد. در صورت پیروزی 
در این مسابقه، طلایی ها می توانند به لطف تفاضل گل بهتر در 
صدر جدول قرار بگیرند. سپاهان از شروع فصل شکست نخورده 
و پدیده نیز پس از مسابقه هفته اول با پرسپولیس، دیگر هیچ 
نتیجه ای را واگذار نکرده است. تیم مشهدی در این فصل هشت 
گل کم تر از سپاهان به ثمر رسانده اما پنج گل نیز کم تر از این 
تیم دریافت کرده است. نتیجه این بازی، تاثیر بسیار زیادی در 

تعیین قهرمان نیم فصل فوتبال ایران خواهد داشت.
نفت مسجدسلیمان-پیکان

پنــج امتیــاز و 6 رده. این همه تفــاوت پیــکان و نفت 
مسجدســلیمان در جدول این فصل لیگ برتر اســت. تیم 
مجید جلالی این روزها وضعیت چندان خوبی ندارد. آنها پس 

از شکســت خوردن مقابل ترکیب ناقصی از پرسپولیس، در 
زمین خودشان مغلوب فولاد خوزستان شدند تا در پنج هفته 
اخیر، چهار بار نتیجه را به حریفان واگذار کرده باشــند. نفت 
مسجدسلیمان اما با مرزبان به شرایط ایده آلی رسیده و در سه 
هفته اخیر، هفت امتیاز تصاحب کرده است. هر دو مسابقه این 
فصل نفت بیرون از خانه به دست آمده اند و این تیم هنوز سابقه 

پیروزی در خانه را ندارد.
سایپا-استقلال خوزستان

آخرین پیروزی سایپا در این فصل، به دیدار هفته هفتم با 
نفت مسجدسلیمان برمی گردد. نارنجی ها در 6 بازی اخیر سه 
تساوی و سه شکست را تجربه کرده اند و برای فرار از بحران، باید 
تیم قعرنشین لیگ برتر را شکست بدهند. استقلال خوزستان 
بعد از ماجرای کسر 6 امتیاز با یک بحران روحی بزرگ روبه رو 
شده اما فاصله این تیم با منطقه فرار از سقوط، هنوز هم قابل 
جبران به نظر می رسد. این تیم هفته گذشته در یک مسابقه 
نزدیک مغلوب استقلال شــد و حالا در زمین سایپا مسابقه 

خواهد داد.

اولین مسابقه علیرضا منصوریان روی نیمکت 
ذوب آهن، از هیچ شــبکه ای پخــش تلویزیونی 
نداشت. چراکه مدیرعامل باشــگاه، اجازه ورود 
دوربین های صداوسیما به فولادشهر را صادر نکرده 

بود. یک روز قبل از روبه رو شدن با پارس جنوبی جم 
در اصفهان، سعید آذری به خاطر درج نشدن کلمه 
»ایران« مقابل نام تیمش در جدول مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان در شبکه خبر، میکروفن این شبکه 

را به کنفرانس خبری سرمربی ذوب آهن راه نداد. 
تصور می شد تهدید این مدیر برای جلوگیری از 
ورود دوربین به اســتادیوم در روز برگزاری بازی، 
بیشتر شبیه شوخی باشــد اما آذری با جدیتی 
باورنکردنی، اجازه نداد این مسابقه در هیچ شبکه ای 
روی آنتن بــرود. در علاقه مرد اول کادر مدیریتی 
ذوب آهن برای قرار گرفتن در کانون توجه، تردیدی 
وجود ندارد. او بارها با ایستادن مقابل پرسپولیس 

و استقلال در پنجره نقل و انتقالات، برای بیشتر 
»دیده شدن« دورخیز کرده است. آذری در ماجرای 
حق رشد محسن مسلمان نیز بارها مصاحبه هایی 
تند علیه پرسپولیس انجام داد. آقای مدیر حالا یک 
دســتاویز تازه برای رقم زدن جنجال پیدا کرده و 
همچنان در انتظار »عذرخواهی رسمی« شبکه خبر 
است. در شــرایطی که مردم بسیاری از شهرهای 
کشور، حســرت بودجه های عمرانی و رسیدگی 

همیشــگی دولت به اصفهان را می خورند، آذری 
تلاش می کند با رفتاری مشابه »پان اصفهانیسم«، 
مسیر تیمش را از همه تیم های دیگر جدا کند. این 
تصمیم در حالی گرفته شــده که دیدار ذوب قرار 
نبوده از شبکه های سراسری پخش شود. در واقع 
آذری به بهانه اصفهانی بودن، هواداران اصفهانی 
ذوب آهن را از تماشای دیدار این تیم از طریق شبکه 

اصفهان محروم کرده است!

نگاهی به دیدارهای پنج شنبه و جمعه هفته چهاردهم لیگ برتر

جنگ سرد، جنگ صدر!

وقتي آذري تماشاگران ذوب را از دیدن بازي تیم شان محروم کرد

ضربه اصفهاني به اصفهان

 برزیلی های لیگ برتر 
در چهار مسابقه متوالی 
گذشته با پارس جنوبی، 

فولاد خوزستان، نفت 
مسجدسلیمان و نساجی 

قائمشهر به تساوی 
رسیده اند. برای آنها فرقی 
نمی کند که در کدام شهر 

روبه روی کدام تیم قرار 
بگیرند. این تیم در هر 

شرایطی به جست وجوی 
تساوی محبوبش خواهد 

رفت
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